

اطلاعات

عدالت چنین حکم می کند

هر قانونی هر اندازه خوب، ولو از روی کمال دقت هم تدوین شده باشد وقتی با حسن نیت و بی غرضی و بدون تمییز بر همه اجرا نرسد، هیچگونه ارزشی نخواهد داشت و یکمشت کلیات ظاهر فریب دهنده بیایان نمی خواهد بود، پس عمل و اجرای خوب است که بقانون روح میدهد و منظور و مقصود مقتضای ظاهر و هویدا میسازد.

یکی از قوانین خوب و عادلانه قانون مالیات بر درآمد است که وقتی در مملکت ما وضع شد کاملاً تازگی داشت و بطور قطع اگر خوب اجرا میشد، از طرفی مایه سدایت دولت و برونزنی میگرداشت و منابع سرشاری برای اقدامات هراس و بیم بدست میآمد، از طرف دیگر دولت او مالیات غیر مستقیم که فشارش بیشتر متوجه طبقه فقیر و تنگدست کشور است بی نیاز میشد و بالتو، و بلافاصله باین آردن بهین آن استیبار، ناو آسایش مردم بی چیز مملکت و از زانی اجناس و مواد درونی میشد، منتهی متأسفانه بر اثر فراموشی نردن وسائل و مقدمات صحیح اجرای این فکر و عدم اعتقاد مردم بدستگاه های دولتی، این قانون سودمند تبدیل تزاری و بطیقه عاجز و معرور کشور شد و مؤدیان حقیقی مالیات بازور رشوه و فساد آن فراور کردند، در صورتیکه این عادلانه ترین و منصفانه ترین نوع مالیات است و بی نهایت جهت در تمام دنیا از انواع مالیاتها بیشتر رواج دارد و در هر کشوری اساس در آمد دولتها را تشکیل میدهد.

در مواضع غیر عادی و زمان جنگ و در بحرانهای اقتصادی هم همیشه دولت ها سعی میکنند از راه ازدیاد میزان مالیات مستقیم، معارج اضافی و فوق العاده را تأمین نمایند و احتیاجات کشور را رفع نمایند و یا بحران را از میان برند. در انگلستان حتی در سالهای پید از جنگ، میزان مالیات بر درآمد و مالیات بر ثروت بقدری زیاد بوده که اکنون رفته رفته از ترمیم ثروت جلوگیری شده و روز بروز اختلاف طبقاتی کمتر میشود و ثروت و ثوابت سرمایه ها که سابقاً در یکجا جمع میشد اکنون با وضع قوانین تازه گردش و جریان پیدا کرده و بدست دولت می افتد و زمامداران امور هم بفق تمام طبقات از آن استفاده میکنند. در آمریکا نیز حتی پیش از اعلام وضع غیر عادی، باز میزان مالیات بر ثروت و مالیات بر درآمد با اندازه های زیاد بود که ممکن نبود میلیونها تازه ای هر آن کشور بوجود آید. دولت آمریکا برای مبارزه با فقر و بی کاری و جلوگیری از افزایش فقر و فقر سرمایه، مقرراتی برای کمک بامور شریه نیز وضع نموده، بدین معنی که هر کس هر چه در راههای غیر مشروع کند، میتواند جزو مخارج خود بشمار آورد و در نتیجه مشمول مالیات ها نشود باین ترتیب مردم ثروتمند و سرمایه دار هم از نظر اینکه عمل خیری انجام داده باشند و هم چون هر میلی از درآمد خود را که صرف امور شریه کنند، مشمول مالیات نخواهد بود همه ساله مبالغ هنگفتی در این راه به مصرف میرساند.

بدین طریق در آمریکا سرمایه گزاری گسترده و ملی با وضع این قبیل قوانین حلاً نوسازد، یکمشت ده بانه دارد انگشتان. در فرانسه و ایتالیا که مردم چندان بایند مقررات و اصول نیستند، معتمدین و کسبانی که در آمد های سرشار و بی حسابی بدست می آورند برای آنکه زیر بار دادن مالیات های کثرت شاه غمناکی کنند دست بولنگ میزنند.

باز اینهمه هم دفع مردم کشور تمام می شود چون آنچه خرج میکنند میان افراد پخش می شود و از جمع شدن سرمایه و ثروت در دست اشخاص معهودی جلوگیری بعمل نمیدارد و اوائ سال ۱۹۴۸ یعنی سه سال پیش تا کنان یگروز دولت فرانسه اعلام داشت که آنچه اسکاتلندی پنجهزار فرانکی در دست مردم هست از اعتبار ساقط است و باید دارندگان آن به دست تاریخ منت میبازد، مراجه نموده و اسکاتلندی خود را تبدیل کند دولت فرانسه این تصمیم دشوار را که بعضی معالفت عظیمه داشتند بهیشت مالی آن

مجلس سنا

اختلاف نظر دو سناتور

در مسئله تقسیم املاک قسمتی از جلسه امروز را بخود مشغول نمود

راجع باوضع کرمان و مسجد مدینه اظهاراتی بعمل آمد گزارش کار کمیسیون تحقیق در امور سازمان بر نامه هفت ساله قرائت شد

طرح لغو کیفر گران فروشان

طرح شد و پس از مذاکراتی چند شور دوم آن تصویب رسید

جلسه علنی مجلس سنا در ساعت ده صبح امروز برپاست آقای قی زاده تشکیل گردید. آقای رئیس گفت: جلسه امروز ماباندا، نیساعت عقب افتاد و دلیلش هم این بود که جمع شدن زیاد سؤالات در یکروز باعث متوقف دستور میشود اما امروز جلسه ای ترتیب دادیم تا سؤالات را با تظلمات قبل از دستور جمع کنیم و این اشکال را رفع نماییم هر از مشاوره ترتیبی هم در این مورد داده شد که انشاءاً عملی خواهد شد. صورت جلسه قبل تصویب شد و عطفای قبل از دستور، بشرح زیر شروع گردید: آقای حق نویس گفت: آقای دکتر متین دفتری باری عیب پوشی اظهاراتی که ناشی از حدیث و مخالفت با دولت آقای رزم

گزارش کمیسیون رسیدگی سنا بامور برنامه هفت ساله

در باره اقدامات و عملیات سازمان برنامه و شرکت های تابع آن

گزارش زیر در جلسه امروز مجلس سنا خوانده شد

بوجه ماموریتی که در جلسه ۱۹ تیرماه ۱۳۴۹ از طرف مجلس محترم سنا برای رسیدگی بامور سازمان برنامه و در ضمن آن کارهایی هم که انجام یافته اند یک کمیسیون گزارش بررسی هائی را که بعمل آورده است ذیلاً تقدیم میدارد.

کمیسیون بلافاصله بعد از ماموریت تحت ریاست جناب آقای بیات منته شد و از اول مرداد ماه جلسات خود را در عمارت سازمان برنامه باستانایی یکماه و نیم از ایام تعطیل تابستان تشکیل داد و برررسیهای لازم را آغاز نمود.

چون در کشوری مانند کشور ما که یکباره با داشتن وسائل و بعداً اقدامات مهم آغاز شده هرقادای باطیم مواجه با انواع مشکلات میگردد این کمیسیون هم در آغاز کار با مشکلاتی مواجه شد که عده آن در دسترس نبودن باجمع وجود بودن اطلاعات مختل کافی راجع بحریان امور برنامه بود و با اینکه اولیای کارمندان برنامه میکوشیدند اسناد و مدارک و گزارش های لازم را تهیه کنند و در اختیار کمیسیون بگذارند، باز شتاب و تند مراکز کار و انشای عریض و طویل تأسیسات سازمان و فقدان تمرکز معاشات و غیره و مخصوصاً بحکم اینکه عملیات سازمان فقط ظرف مدت یکسال و نیم شروع گردیده و این توسعه و دانته بی لزوم را پیدا نموده و در همین مدت بحولات و تغییرات برخورد است بهلاوه اقدامات آن در اغلب احوال بخصوص در باب کارخانجات دولتی هنوز در طی جریان است و بنا بر این به مرحله تهیه مقدماتی هم نرسیده و بنا بر این اقدامات مذکور با شتاب تمام بعمل آمده است پس دریافت گزارش های کامل و نهائی و بدون کم و کسر مربوط بامور کلی و جزئی برنامه عملاً امکان نداشت نبود.

با این وضع و بعضی کمیسیون معلوم گردید که برای رسیدگی کامل بجمع و خرج و اقدامات و عملیات سازمان و تطبیق اسناد و مدارک با واقع نه تنهائات طولانی تری لازم است بلکه باید معاصین و بازرسان دقیق آزموده مامور شوند تا عملیات سازمان و تفصیل و جزئیات امر را با این وضع باید رسیدگی نمایند و این کار از عهده این کمیسیون خارج بوده و باین جهت بپای مشاوره قرار شد کمیسیون تا آنجا که میتواند رسیدگی های بعمل آورد و یک گزارش کلی و اجمالی در حدود امکان در باب خطوط اساسی عملیات سازمان برنامه و بجمع و خرج تهیه نماید و اگر در دوین ذهن برخی

بانو بیگم آقاخان، در کاخ گلستان



بر پرو عسر، بانو بیگم عسر حضرت والا آقاخان گلستانی، کاخ گلستان رفته و جواهرات نفیس و تابلوهای قیمتی کاخ مزبور را بازدید کردند. عکس فوق عسر حضرت والا آقاخان را هنگام بازدید یکساعت قدیمی نفیس ساخت ایران نشان میدهد.

در مدخل تونل دو قطار تصادم کردند

در نتیجه، یک رئیس قطار مقتول و شش نفر مجروح شدند

خبر کار اداره امروز از اندیشک تلگرافی اطلاع داد که بامداد امروز دو قطار باری در کیلومتر ۵۳۳ و ۵۳۲ در تونل ۶۹ راه آهن بهم برخورد نموده و در نتیجه راه راه عبور وسائط نقلیه مسدود گردیده است. در آخرین ساعات امروز مجدداً از اندیشک بوسیله تلفن اطلاع رسید که در نتیجه این تصادم، رئیس قطار باری

نظر من هنوز هم جنگ اجتناب پذیر است بعقیده استالین متجاوز شناختن چین کمونیست عمل شرم آوری بود

ملک عبدالله پادشاه اردن رامنحل کرد

قاهره - روزنامه النداء وابسته بعزب وفد که فعلاً زمام کشور را در دست دارد اطلاع میدهد: ملک عبدالله پادشاه کشور اردن فرمان انحلال مجلس شورای ملی آن کشور را صادر نمود تا انتخابات جدیدی انجام گردد. علت انحلال پارلمان اردن این است که چند نفر از نمایندگان پارلمان پیشنهاد کرده بودند کشور اردن دو کمیشن میان دو جبهه شرق و غرب بی طرفی اختیار کرده و بهیچ یک از دو جبهه کمونیسم یا امپریالیسم متقابل نباشد.

این پیشنهاد با ششمین پادشاه اردن مواجه شد و چون احساس کردید ممکن است کبان دیگری نیز از مسان نمایند کار پارلمان اردن از این فکر طرفداری نکند ملک عبدالله فرمان انحلال پارلمان را صادر کرد.

هنوز معلوم نیست تجدید انتخابات چه نتیجه ای خواهد داشت.

ایزنهاور به سمت اروپا حرکت کرد

نیویورک - ژنرال ایزنهاور با کشتی مسافری «کونین الیزابت» به سمت اروپا حرکت کرد تا بامور مربوط بقرماندهای عالی قوای متحد در اروپا که بمهمه وی واگذار شده رسیدگی نماید بقرار اطلاع وی روز چهارشنبه همین هفته وارد پاریس میشود.

وزیر دفاع انگلستان ضمن بحث پیرامون سیاست خارجی دولت در مجلس هوم گفت:

انگلستان از ایران دفاع خواهد کرد

مخالفین دولت کارگری انگلستان پیشنهاد نموده اند: چرچیل زمام حکومت ائتلافی انگلستان را بدست بگیرد

لندن - اسوشیت پرسی - پس از دوروز مذاکرات مختلف در مجلس هوم انگلستان تصمیم تمین سیاست خارجی و برنامه دفاعی دولت و طبق مستزاتی نخست وزیر استراچی وزیر جنگ، مستر شیلون وزیر دفاع ملی از طرف نمایندگان پیشنهاد اخذ رای اعتماد است بدولت کارگری بعمل آید، پیشنهاد مزبور با موافقت ۳۰۸ رای علیه ۲۷۷ رای رد شد.

وزیر کار پس از دو شنب پیشنهاد عدم اعتدال حزب مخالف چون میان کف زمین میتد تظاتی ایراد کرده مخصوصاً اظهار داشت با آنکه کشورهای تحت نفوذ شوروی اطراف خاک و کسلای نیروی میسر کرد آورده اند مع الوصف دولت انگلستان تا ظرف بیانات میباید بقیه در صفحه سوم

ایزنهاور به سمت اروپا حرکت کرد

نیویورک - ژنرال ایزنهاور با کشتی مسافری «کونین الیزابت» به سمت اروپا حرکت کرد تا بامور مربوط بقرماندهای عالی قوای متحد در اروپا که بمهمه وی واگذار شده رسیدگی نماید بقرار اطلاع وی روز چهارشنبه همین هفته وارد پاریس میشود.

وزیر کار پس از دو شنب پیشنهاد عدم اعتدال حزب مخالف چون میان کف زمین میتد تظاتی ایراد کرده مخصوصاً اظهار داشت با آنکه کشورهای تحت نفوذ شوروی اطراف خاک و کسلای نیروی میسر کرد آورده اند مع الوصف دولت انگلستان تا ظرف بیانات میباید بقیه در صفحه سوم

مسئله پیمان صلح با ژاپن

کاپرا - خبرگزاری فرانسه - دیروز مذاکرات راجع بقرار اهد صلح با ژاپن بین جان فورد رئیس مشاور وزارت امور خارجه آمریکا و رییس استیتر وزیر امور خارجه استرالیا دوچ دیروز بامور مذاکره در بایان لانه جدید انجام داشت و چون مذاکرات مربوط ب نتیجه تظاتی رسید و تالیه آن امروز نیز ادامه خواهد داشت.

وزیر خارجه آمریکا دیروز در واشنگتن گفت:

امریکا یک میلیون سرباز باروپا میفرستد

بعقیده اچسن بی علائقی بدفاع اروپا اشتباه محض است

واشنگتن (رویتز) - مستر دین اچسن وزیر امور خارجه آمریکا طی تظاتی که در جلسه مشترک کمیته های روابط خارجی و نیروهای مسلح مجلس سنا آمریکا ایراد کرد اظهار داشت پیش بینی می شود که در سال آینده نیروهای نظامی متفقین اروپایی ما دو مشارالیه از اعضاء دو کمیته نام بقیه در صفحه سوم

مذاکرات بازرگانی هند و پاکستان

دهلی - رویترز - وزیر بازرگانی هندوستان در پارلمان آژن شور اعلام کرد که نمایندگان هندوستان و پاکستان مذاکرات خود را برای توسعه روابط بازرگانی بین دو کشور در کراچی آغاز کرده اند.

وزیر هواپیمائی امریکا بقاهره

قاهره - مستر توماس فینلن وزیر نیروی هوایی آمریکا که فعلاً برای بازدید مراکز هوایی در ترکیه پس میروند در آتیه نزدیک به قاهره عریض خواهد کرد.

تاکنون هیچگونه اطلاع رسمی در دست نیست که مسافرت وی بصر چه منظوری باشد.



لتن - امروز بامداد رادیو مسکو و کلیه مطبوعات مهم شوروی متن مصاحبه ای را که غیرنکار روزنامه روسی «پراودا» با ژنرال الیم استالین بامور شوروی و جهان در دست آورده انتشار داده اند.

بقیه در صفحه سوم

انگلستان از ایران دفاع خواهد کرد

مخالفین دولت کارگری انگلستان پیشنهاد نموده اند: چرچیل زمام حکومت ائتلافی انگلستان را بدست بگیرد

لندن - اسوشیت پرسی - پس از دوروز مذاکرات مختلف در مجلس هوم انگلستان تصمیم تمین سیاست خارجی و برنامه دفاعی دولت و طبق مستزاتی نخست وزیر استراچی وزیر جنگ، مستر شیلون وزیر دفاع ملی از طرف نمایندگان پیشنهاد اخذ رای اعتماد است بدولت کارگری بعمل آید، پیشنهاد مزبور با موافقت ۳۰۸ رای علیه ۲۷۷ رای رد شد.

وزیر خارجه آمریکا دیروز در واشنگتن گفت:

امریکا یک میلیون سرباز باروپا میفرستد

بعقیده اچسن بی علائقی بدفاع اروپا اشتباه محض است

واشنگتن (رویتز) - مستر دین اچسن وزیر امور خارجه آمریکا طی تظاتی که در جلسه مشترک کمیته های روابط خارجی و نیروهای مسلح مجلس سنا آمریکا ایراد کرد اظهار داشت پیش بینی می شود که در سال آینده نیروهای نظامی متفقین اروپایی ما دو مشارالیه از اعضاء دو کمیته نام بقیه در صفحه سوم

مذاکرات بازرگانی هند و پاکستان

دهلی - رویترز - وزیر بازرگانی هندوستان در پارلمان آژن شور اعلام کرد که نمایندگان هندوستان و پاکستان مذاکرات خود را برای توسعه روابط بازرگانی بین دو کشور در کراچی آغاز کرده اند.

وزیر هواپیمائی امریکا بقاهره

قاهره - مستر توماس فینلن وزیر نیروی هوایی آمریکا که فعلاً برای بازدید مراکز هوایی در ترکیه پس میروند در آتیه نزدیک به قاهره عریض خواهد کرد.

تاکنون هیچگونه اطلاع رسمی در دست نیست که مسافرت وی بصر چه منظوری باشد.

انگلستان از ایران دفاع خواهد کرد

مخالفین دولت کارگری انگلستان پیشنهاد نموده اند: چرچیل زمام حکومت ائتلافی انگلستان را بدست بگیرد

لندن - اسوشیت پرسی - پس از دوروز مذاکرات مختلف در مجلس هوم انگلستان تصمیم تمین سیاست خارجی و برنامه دفاعی دولت و طبق مستزاتی نخست وزیر استراچی وزیر جنگ، مستر شیلون وزیر دفاع ملی از طرف نمایندگان پیشنهاد اخذ رای اعتماد است بدولت کارگری بعمل آید، پیشنهاد مزبور با موافقت ۳۰۸ رای علیه ۲۷۷ رای رد شد.

وزیر خارجه آمریکا دیروز در واشنگتن گفت:

امریکا یک میلیون سرباز باروپا میفرستد

بعقیده اچسن بی علائقی بدفاع اروپا اشتباه محض است

واشنگتن (رویتز) - مستر دین اچسن وزیر امور خارجه آمریکا طی تظاتی که در جلسه مشترک کمیته های روابط خارجی و نیروهای مسلح مجلس سنا آمریکا ایراد کرد اظهار داشت پیش بینی می شود که در سال آینده نیروهای نظامی متفقین اروپایی ما دو مشارالیه از اعضاء دو کمیته نام بقیه در صفحه سوم

مذاکرات بازرگانی هند و پاکستان

دهلی - رویترز - وزیر بازرگانی هندوستان در پارلمان آژن شور اعلام کرد که نمایندگان هندوستان و پاکستان مذاکرات خود را برای توسعه روابط بازرگانی بین دو کشور در کراچی آغاز کرده اند.

عدالت

چنین حکم میکند

بقیه از صفحه اول

بیشتری بدست میآورد مهم بیشتری از خارج مملکت را بپردازد و کسی می شود که مردم بیچاره و فقیر زیر مالیت های غیر مستقیم خرد شوند ضحاک و پول در دست عده معدودی جمع شود و گردش داشته باشد تا سطح زندگی عمومی بالاتر رود و رفاه و آسایش عموم طبقات تامین گردد.

باتوجه باین اصول و در نظر گرفتن این نکته که قوانین مالیات بر درآمد در کشور ما بطور صحیح اجرا نشده و ادارات وصول اینگونه مالیات در عمل بیشکلات فراوان بر خورده اند و باز درین مورد فشار بر طبقات پایین و بی دست و پا وارد میشود و اشخاصی که حق میبایستی مخارج کشور را از متاع و عایدات سرشار خود بپردازند بطریق مختلف ششاه از زیر بار این مالیات عادلانه خالی کرده اند و حتی از نمایندگان مجلس شورای ملی بشمار چاره افتاده و با تکیه بر این که گفته پیش تقدیم مجلس نموده اند سعی کرده اند مشکلات کار را مرتفع سازند و طبق اصولی که در سایر کشورها مترقی امروزی جهان معمول است پایه و اساس معکوستری برای وصول مالیات بردارند.

پرویز که دولت مکلف است که متنبی در ظرف ششاه از تاریخ تصویب، دارایی تمام افراد را در هر شرف و مقامی که هستند، اهم از متول و غیر متول و در داخله و خارجه بوسیله پرسش نامه های که برای هر کس میفرستد، تعیین نماید و افراد موظفند که متنبی در ظرف یک ماه از تاریخ دریافت پرسش نامه دارایی خود را دقیقاً تعیین کرده و با داره مالیات بر درآمد تسلیم نمایند و ملای عمل ادارات مالیات بر درآمد هم برای وصول مالیات و همین پرسش نامه ها خواهد بود یعنی در سال هر نس باید میزان افزایش سرمایه و ثروت خود را صورت دهد و مالیات آن تفاوت میان صورت احوال و سال پیش وصول خواهد شد.

اگر کسی میزان دارایی خود را هر پرسش نامه اول کمتر از آنچه هست تعیین کند، در سال بعد تفاوت عایدی تازه تلقی خواهد شد و میزان مالیات بالا خواهد رفت.

در صورتیکه این عمل در مورد میزان درآمد صورت گیرد، یعنی کسی مایهات خود را کمتر از آنچه هست قلمداد کند، تفاوت هینا از طرف دولت ضبط خواهد شد.

ما امیدواریم نمایندگان بیدار دل و آگاه مجلس شورای ملی که متوجه و خاتم اوضاع اقتصادی مردم و صورت و تنگدستی طبقات فقیر میباشند، این طرح مفید و سودمند را مورد توجه و مطالعه قرار داده و با تصویب آن، قدم مؤثری در راه وصول مالیات عادلانه بر دارندگان درآمد داشته و دولت را در اقدامات عمرانی باز شود و هم بتوان مالیات غیر مستقیم را که فشارش بر طبقه بی ثواب کشور است بر انداخت و بالا اقل در پایان آردن میزان آن اقدام کرد.

طرح مزبور یکی از قدمهایی است که با حسن اجرای آن می توان به اوضاع اقتصادی و اجتماعی افراد بهبود بخشید و سطح زندگی عمومی را بالاتر برد.

در مسجد چاله حصار

بناسبت ایام و وفات حضرت صدیقه کبری سلام الله علیها مجلس سوگواری از شب یکشنبه تا شب سه شنبه در مسجد چاله حصار برگزار می باشد و دانشمند محترم آقای راشد مستقیم و مفتیش میفرمایند.

سخنرانی در انجمن ادبیات

یکشنبه فردا ساعت ۸ و نیم بعد از ظهر آقای دکتر همدانی استاد دانشگاه تحت عنوان: «دروی بلا» و یکشنبه و سه شنبه به تئاتر و نمایش درجه هفتگی انجمن ادبیات نو-تالار دارالفنون سخنرانی می نمایند.

در کانون بانوان

روز یکشنبه ۲۹ بهمن (فردا) آقای صدیق اسفندیاری - در موضوع «داشته مسامح و مرد» سخن رانی خواهند کرد و خانم دوشیزه شمس آموزگار دبیران کانون اقتصاد در موضوع «حکمت ایران در زمان داروش» و خانم دوشیزه شمس آموزگار دبیران کانون اقتصاد در موضوع «میراث از عمو خانها» و آقایان بهرانی می شود.

بناسبت وفات صدیقه کبری فاطمه زهرا علیها آلاف التحية والثناء از روز جمعه ۲۷ بهمن برابر ۱۶-۱۷ تار و جمعه ۱۶ اسفند برابر ۱۶-۱۷ هر روز عصر در منزل حاج آقا حسین آیت الله زاده اصفهانی مجلس سوگواری برگزار است.

مجلس سوگواری

بناسبت تصادف این ایام با وفات حضرت صدیقه کبری سلام الله علیها مجلس سوگواری در مسجد چاله حصار (اردبیلیا) واقع در کلونیک ازیله یکشنبه یازدهم جمادی الاولی مطابق بیست و نهم بهمن ماه ۱۳۹۹ الی لیله پنجم جمادی الثانی از یک ساعت الی سه ساعت از شب گذشته منعقد و استاد معظم دانشمند شهیر جناب آقای راشد با بیان سؤمند خود عموم را بلیض خواهند رسانید بدین است در این مجلس خواهند که در اثر وجهیکه برای این مصرف یکی از محترمین متدین به جامعه اسلامی پرداخت نموده انتقاد یافته کلیه مسلمانان و علاقه مندان حضور یافته استفاده خواهند نمود.

از طرف جامعه اسلامی - عباسقلی بازرگان
۱۴۵۰۶-۱
۳-۳

دکتر عبادی

متخصص بیماری های چشم و جراحی پلاستیک صورت
آسیستان سابق بیمارستانهای پاریس
هر روز عصر ها در کلینیک شخصی واقع در خیابان امیریه، روبروی بیمارستان مهر که مجهز به جدید ترین و کامل ترین وسائل معاینه و جراحی میباشد از ساعت ۹ صبح تا ۵ عصر پذیرائی مینماید (بیمه رهنمائی)

۱۴۵۰۷-۱
۳-۱

تشکر و اعذار

بدین وسیله از آقایان علماء اعلام معضوب علیهم السلام آقای آیت الله بهبهانی و آقای آیت الله کاشانی و نمایندگان محترم مجلس شورای ملی و اعضاء ادارات و تجار و نمایندگان اصناف و کسبه و سایر دوستان طهران و شهرستانها که در مصیبت وارده از فوت پسر بزرگ فامیل مرحوم حاج غلامرضا صالحی نیا که حضرا و کتب اظهار همدردی فرموده سیاستمداری نموده بدینجه است چنانچه بواسطه تالیات روحی نتوانستیم با عرض تشکر حضوری وظیفه خود را انجام دهیم متذکران فرموده توفیق وسادات همگی را از خداوند متعال خواستاریم.

محمد حسین صالح خو - احمد صالحی نیا - محمود پور صالح - مصطفی صالحی نیا - حسین صالحی نیا - علی صالحی نیا - مهدی نظری راه - ابوالقاسم اکبری - علی محمد شیرازی - مهدی صالحی - کاظم صالح زاده - حسین صالح خو - عباس پور صالح - علی حدادیان - حسین ترابیان
۱۴۵۰۷-۳

اداره جریده فریده اطلاعات

درقبال معروضه مستدل اینجانب مندرج در شماره مورخ ۲۹/۱۰/۷۷ جریده فریده اطلاعات علیه رئیس دادگاه بخش بندر پهلوی در شماره مورخ ۲۹/۱۱/۱۲ همان جریده فریده با تقاضای ازبوش و کربه عید و مینوی «ملاطفت» می تکذیب وجود دو قلمرو نام متناهی در صدر معروضه ۲۹/۱۱/۱۲ بنده دفاع تندی از رئیس دادگاه بخش بندر پهلوی و تشوهر صاحب امضاء موجود موجود شده بود چون برخی از انشاء مقال متعجب بودند توضیحا عرض می دارم که بنده نامه های از صاحب حقیقی این انشاء و امضاء «به امضاء مصطفی باو ایران دخت تراب نیا» دارم که در آنها حتی از دشنام صریح و تهدیدات افکار مضایقه شده است و اگر واجد تفصیل بسیار نوردن و نوشت یکی را عرضه میداشتم تا ماهیت قضایا روشن تر شود و چون مرد میدان دشنام نامزد نیست از این پس بنده را از عرض پاسخ بدینگونه (ملاطفت) معذور فرمایند، ضمنا اصلاح است با مقایسه و مطابقه مشروحه ۲۹/۱۱/۱۲ ایشان و معروضه ۲۹/۱۱/۱۲ بنده پاسخ مطلوب را از تناقض و تناقض نیامین بکیرند آثارنا تدل علینا

آثارنا تدل علینا
۲۹/۱۱/۱۵ بندر پهلوی - تراب تراب نیا
حضرت آقای مجلسی (شریعت کیلانی) مدظله که جزی برای انجام امور شخصی در رشت تشریف داشتند مراجعت فرمودند حسب العمل ستوانی از «روز» و «تخته» و «مجلس» جمادی الاولی الی دوشنبه یازدهم عصرها مجلس سوگواری - حضرت زهرا علیها سلام در منزل ایشان منعقد است.

این جانبان را لکن منطقه شهرستان بوشهر و چالوس از حسن رفتار و خدمات برجسته و صحت عمل آقای مهندس احمد زار سرچنگدلار پیشین بوشهر و چالوس که اخیراً به سرچنگدلاری شهبور منتقل شد کمال رضایت داریم مستدعی است وزارت کشاورزی و بنکاه جنگلهای از این کارمند لایق و مصمم العمل تشویق و قدر دانی فرمایند تا موجب دلبری مامورین خدمت - گزار و با دامن گردد.

حسن کیا - اسمعیل کیا - شعیب کیا - جهاندار الیکانی - عزت الله - هاشم پور - ارسلان بزدانی - اسحق رودبارکی - عوض رودبارکی - مصطفی قلی کیا - محمد تقی کیا - حاجی کیا - اسحق اسلامی احمد طاهانی - پورزاد اسمعیل زاده اعظم جهاندار - مهدی نای - اسلام پور - عباسعلی کیا - خزاعی
۱۴۵۰۷-۴

مجلس سوگواری

طبق معمول ستوانی از افراد شب تاده شب از ساعت ۸ تا بعد از ظهر مجلس عزاداری حضرت صدیقه کبری سلام الله علیها در منزل آقای حاج محمد حسین کوشان پور واقع در خیابان سدی کوچه بهار شایان شرکت بیمه منعقد است علاقه مندان از بیانات و اعطای محترم آقایان ساریلاهی و کمالی سبزواری و نهادندی و سایرین استفاده فرمایند.

۱۴۶۰۰-۲

تشکر و معذرت

از خانها و آقایان معذری که در مصیبت وارده فوت مرحومه بانو خدیجه بختیاری حضوراً تللیارفا و کتب اظهار همدردی و تقدیر فرموده و موجب تلی خاطر بازماندگان را فراهم ساخته اند سپاس گزار بوده و چنانچه به علت تالیات روحی موفق بر تفریابی نکشتم بپوش خواسته و امید معذ دارم.

زین العابدین صفری - مهندس اسمعیل صفاری - هادی غفوری - مهندس درخوش - دکتر عمران بختیاری - توفیق غفوری - همای صفاری - زهرا غفوری - خاور درخوش - خورشید بختیاری - فرنگیس وزیری
۱۴۵۱۱-۱

فقط اشب

مدی سراسر خنده عبدالحمید

با شرکت کلیه هنرپیشگان تئاتر فردوسی و شرکت بانو زینت جمال رقاصه مشهور مصری و ارکستر بیت الشرق
۱۴۶۰۷-۱

تلفن دفتر و کال - دکتر موسی جوان در لاله زار بو
۴۴۷۴۹
پذیرائی ۵ روز بهر از ایام تعطیل از پنج تا هشت بعد از ظهر
۱۴۶۲۲-۱
۴-۱

فروشگاه مؤسسه مطبوعاتی امیر کبیر واقع در ناسر
خسروشمس العمارة مرکز فروش همه نوع کتب تازه چاپ
و همه نوع کتب درسی و لوازم تحصیلی است.
۱۱۳۹۹
۲۰-۱۷

آگهیهای تسلیت

در گذشت شادروان محمد صادق رضاخانلو متخلص برای که از خدمتگذاران صدیق و با کدامن و از فضیلتی زمان بود قلب تمام دوستان و همکاران خود را بر پیچیده دار نموده بدینوسیله کارمندان دفتر دارای اداره حسابداری راه آهن بغدادان جلیل انصرحوم بخصوص آقای دکتر رضاخانلو تسلیت عرض مینمایند.

از طرف کارمندان دفتر دارای کل - نصر الله ترابی
۱۴۵۸۱-۱

باقی بر از اندوهی فوت جانگداز مرحوم محمد صادق رازی (رضاخانلو) را بیازمانه کان و دوستان آن مرحوم عموما و با قاضیان دکتر کاظم رضاخانلو و دکتر سروش رضاخانلو دوست و همکاران کرام خود خصوصا تسلیت عرض میکنم.

۱۴۵۹۸-۱

دکتر فخرالدین خوشنویسان

در گذشت شادروان جناب آقای محمد صادق رازی را که یکی از رشیدترین و پاکترین صاحب متنبیان بشماره راه آهن بودند بیوم کارکنان بشکاه بویژه برادر و فرزندان از خدمت سیمانه تسلیت میکنم.

۱۴۵۸۸-۱

حسنعلی خوش عاقله - عباس جعفری

در گذشت شادروان جناب آقای محمد صادق رازی رضاخانلو را بیازماندگان آن مرحوم بویژه جناب آقای دکتر رضاخانلو معاونت محترم بهداری و آقای دکتر سروش رضاخانلو تسلیت میکنم.

از طرف کارکنان فنی بهداری راه آهن - فیاض منش
۱۴۵۸۷-۱

بدینوسیله فقدان اسفانگیز شادروان آقای محمد صادق رازی را بغضاندان محترم اسکندری و رضاخانلو بویژه جناب آقای اسکندری و آقای دکتر رضاخانلو برادر گرامی و فرزندان برونند آن مرحوم تسلیت عرض بقاء طول عمر و سلامت آن فامیل محترم را از خدای متعال مسئلت مینمایم.

احمد مخبر فرهمند - مهدی مخبر فرهمند
۱۴۶۲۸-۱

با نهایت تأثر در گذشت آقای محمد صادق رازی را با آقای دکتر رضاخانلو معاون محترم بهداری راه آهن و آقای دکتر سروش رضاخانلو تسلیت میکنم.

۱۴۹۳۴-۱

مهین تشبیدی - عصمت شفق

همکار محترم جناب آقای دکتر رضاخانلو
با کمال تأسف و تأثر مصیبت وارده را بی نهایتی تسلیت گفته سلامتی و برای عرضها و خانواده محترم را خواستاریم.

دکتر محمود تقضلی - دکتر شرفشاهی - دکتر صیرفی
دکتر صفوی - دکتر دیده بان - دکتر کاتب - دکتر بطروسیان
دکتر قره گز لو - دکتر مینو - دکتر کالوزیان
۱۴۶۱۰-۱

مصیبت وارده را باقیامیل رضاخانلو و مرتضوی معضوب آقایان مهندس مصطفی رضاخانلو و دکتر سروش رضاخانلو تسلیت عرض نموده و سلامتی و بقاء آن خانواده محترم را از خدای متعال مسئلت میکنم.

۱۴۶۰۹-۱

مهندس دیباج

با نهایت تأثر فوت نا بینگمان جناب آقای محمد صادق رضاخانلو (رازی) که از خدمتگذاران صدیق و پاکدامن دولت بودند بیازماندگان آن مرحوم خصوصا آقای دکتر رضاخانلو تسلیت عرض مینمایم.

حسین اسکویی - رضا الوشیروانی - ناصر واثقی
۱۳۶۱۳-۱

مصیبت وارده را بغضاندان محترم افشار خصوصا بهر دادگان آن مرحومه آقای افشار شمس تسلیت گفته بقاء عمر و وسادات ایشان را از درگاه ایزد بکتا خواهیم.

مولود رسائی - سرگرد عباس رسائی - ربابه رسائی - فخر السادات رسائی - نفیسه رسائی - امیر هوشنگ رسائی
۱۴۵۷۷-۱

فوت آقای دکتر فلسفی نائینی (تاج السکاه) را باطلاع تمام دوستان و آشنایان میرسانیم.

۱۴۶۰۵-۱

با نهایت تأثر و تأسف در گذشت شادروان آقای محسن مجید پور را بیوم بازماندگان آن مرحوم بویژه آقای جلال مجید پور تسلیت عرض مینمایم.

سید محمد باقر میردامادی - میرزا آقا کوچکی - سروان نصر الله مهاجر - حسن فرهی - محمد خلیلی
۱۴۵۷۹-۱

فوت ناگهانی ابوالفتح بایلثونی را بغضانواده محترمشان بویژه همسر آن مرحوم بانو حرم نایبثونی تسلیت عرض مینمایم.

از طرف خانواده دربی - سرهنگ ۴ دربی
۱۴۶۰۳-۱

فوت آقای حبیبی خان (سالار) امیر عطای و مصیبت وارده بیوم خاندان امیر عطای و بخصوص باقی بختیاری خان امیر عطای تسلیت عرض میکنم.

۱۴۵۷۵-۱

فوت مرحوم مفتوح رحمت مکان آقای حاج غلامرضا صالحی نیا را به صنف محترم پانفروش و دوستان کرام خود آقایان احمد آقا و مسعود آقا و عباس آقا صالحی نیا و آقای حسن آقا و آقا صالح خو تسلیت عرض نموده و سلامتی آن فامیل محترم را از درگاه احدیت خواستارم.

۱۴۶۱۷-۱

استوار محمد شریفی

در تئاتر سعدی

باز برون خانم ویندرمیر

پیش در چهار پرده میزاسن با نور ۱
هر وع نمایش ساعت ۷ بعد از ظهر تلفن ۳۶۶۸-۳۶۶۹
۱۴۶۱۵-۱
۵-۱

سپاسگذاری

باقی در دکان و در عین حال ملو از امتنان و تشکر از بیل عتایات و دلجوئی حضرت حجت الاسلام والمسلمین آیت الله آقای حاج سید ابوالقاسم کاشانی دامت برکاته و جناب آقای قی زاده ریاست محترم مجلس سنا و جناب آقای نیکپور ریاست محترم اطلاع بازار گانی و کلیه آقایان نمایندگان مجلس شورای سنا و از باب محترم جهاد و روسای محترم ادارات دولتی و بانکها و بازرگانان بزرگوار و محترم و دوستان و آشنایان که در تشریح جنازه و مجالس سوگواری مشارکت و همدردی و مخصوصا دوات محترم بازرگسالان و دوستان تهرانی مقیم سرای فردوس بهشتین بازرگانان و دوستان محترم خراسانی که مجالس ترحیم جداگانه اقامه فرموده و مرهمی خاص بر قلب باین مصیبت زدگان گذاردند و ذوات بزرگواری که کتب و تللیارفا تسلیت دادند اظهار تشکر مینمایم و اگر بواسطه تالیات شدید روحی در تفریابی و تقدیم تشکرات حضوری تاخیری رخ دهد معذرت مینمایم.

مرام درودی - علی تقی درودی - محمد درودی - مهدی درودی - عسکری درودی - پرویز درودی - صادقی
۱۴۶۲۶-۱

با نهایت تأثر فوت مرحوم مفتوح آقای حاج محمد حسین فتوحی را باطلاع کلیه اقوام و آشنایان میرساند مجلس ترحیم آن مرحوم از ساعت ۸ تا ۱۱ صبح روز یکشنبه ۲۹ جاری در مسجد آقا سید محمد باقر واقع در بازار منعقد و مجلس ترحیم زنانه بعد از ظهر همان روز در منزل شخصی آن فقید واقع در خیابان خیام کوچه آب انبار میر بر گذار خواهد شد.

اکبر فتوحی - اصغر فتوحی - حاج شکر الله فتوحی - عبدالله فتوحی - حسن فتوحی - محمد فتوحی - حاج غلامعلی جعفریان - علی جعفری - حاج میرزا علی اصغر کاشانی - اکبر مزینی - حاج علی اتفاق احمد مزینی - عباس فتوت - حسین شرقی - قوسلی
۱۴۵۸۵-۱

مصیبت وارده را بغضانواده محترم فتوحی و عموم بازماندگان آن مرحوم معضوباً فرزندان و اخوان آن فقید تسلیت میدهیم.

بدینوسیله برش دوستان و بستگان محترم میرساند بناسبت جهلم در گذشت پدر شادروان سرکار سرهنگ سید ناصر پیر شفیعی مجلس پادبودی از ساعت ۳ الی ۵ بعد از ظهر روز یکشنبه ۲۹ بهمن ماه در آراسگاه آن مرحوم واقع در امامزاده عبدالله منعقد است.

۱۴۵۸۹-۱

سرگرد مسعود پیر شفیعی

با نهایت تأسف باطلاع اقوام و دوستان کرام میرساند که باقر ستاره لیتوانی مادر آقای عیسی لیتوانی (نایبند ادوار سابق) بر حمت ایزدی پیوستند بوجوب وصیت آن مرحومه مخارج ختم مردانه پامور خیره خواهد رسید ولی ختم زنانه روز دوشنبه ۲۹ و ۱۱۳۰ از ساعت دو و نیم الی پنج و هم بعد از ظهر در منزل آقای عیسی لیتوانی خیابان آراباب جمشید منعقد خواهد بود.

عیسی لیتوانی - ظفر الملوک لیتوانی - ملوک لیتوانی
ملوک بلوری - آدم بلوری - سرور امیری - عزیز الله امیری
اعظم الملوک معزی - احمد معزی - سعید لیتوانی - ابوالحسن لیتوانی - داود لیتوانی - رفیع لیتوانی - قمر بهبودی
حوریه بهبودی - خسر و بهبودی - توران بهبودی - افسر بهبودی - بول نورافشان - بهجت بهبودی - مصطفی لیتوانی
۱۴۵۷۶-۱
۲-۱

این مصیبت را بغضانواده محترم لیتوانی و عموم بازماندگان آن مرحوم تسلیت میدهیم.

هیئت متحده صنف فخار

در گذشت ناگهانی آقای محمد تقی محمدی معذی فخار را باطلاع عموم معضوباً جمعیت متحده صنف فخار میرساند مجلس ترحیم آن مرحوم روز یکشنبه ۲۹ و ۱۱۳۰ از ساعت ۳ الی ۵ بعد از ظهر در مسجد ابار واقع در خیابان ری منعقد بیازماندگان آن مرحوم تسلیت عرض مینمایم.

هیئت متحده صنف فخار - حاج تقی طالبی - حاج عبدالله فخار - حاج احمد مهرگان
۱۴۵۷۸-۱

بیوم بازماندگان آن مرحوم تسلیت میدهیم.

با نهایت تأثر فوت برادر عزیزمان مرحوم محسن مجید پور کارمند باز نشسته وزارت دارایی را باطلاع عموم دوستان و خوبان و ندان میرسانیم مجلس ترحیم مردانه آن مرحوم روز یکشنبه ۲۹ بهمن ماه از ساعت ۳ الی ۵ بعد از ظهر در مسجد اباذر واقع در خیابان زرین نل منعقد خواهد بود.

حاج جعفر مجید پور - جمال مجید پور - شریف مجید پور
۱۴۵۸۰-۱

بغضانواده محترم مجید پور این مصیبت را تسلیت میدهیم.

مجلس ترحیم

با کمال تأسف رحلت مرحوم میرور حبیبی خان امیر عطای (سالار السلطان) رهسپار دلیکالوی کرمرود و شغال که در تهران بر حمت ایزدی پیوسته باستحضار دوستان و آشنایان میرسد - مجلس ترحیم مردانه از ساعت چهار تا شش بعد از ظهر روز یکشنبه بیستم بهمن ماه جاری در مسجد مجید منعقد خواهد بود و هزینه مجلس ختم زنانه صرف امور خیریه خواهد شد.

بیتشعلی امیر عطای - جلال الدین دادستان - سرگرد علاء الدین فتاحی - فتح الدین فتاحی - جمشید امیر پور - جوان امیر اسکندری - غلامرضا امیر اسکندری - مجید حتمی قاهم اسدی - قلیچ بابائی - محمد قهرمانی - حمید نیر محمد امیر هوشنگ شقایق - ابوالحسن فحافی - ضیاء الدین بهریرانی
۱۴۶۰۶-۱

مرحوم سالار السلطان امیر عطای از روسای مشایخ آذربایجان بوده و در راه استقلال ایران خدماتی نموده و مفتخر با خدشتان شمس است مصیبت وارده را بیازماندگان آن مرحوم معضوباً آقای حبیبی امیر عطای و آقای سرگرد فتاحی و عتلم محترم آقای فتح الدین کدانی مدیر و نامدوانه خواهر زاده و سایر بستگان آن مرحوم تسلیت میکنم.

و نه هم تخلیه شد

بقیه از صفحه اول

کک امریکا

بارتو چانگ

واشنگتن - خبرگزاری فرانسه - بطوریکه مداخله مجاز اطلاع میدهند دولت امریکا در نظر دارد در آتی نزدیک معادل ۵۰ میلیون دلار اسلحه و مهمات جهت ژنرال چانگ یک بزرگ فروز ارسال دارد تا وسایل دفاعی جزیره نامبرده در مقابل حمله احتمالی کومیتسا تقویت شود

کشته از این یک هیئت نظامی امریکایی مرکب از دریابان (آرتور استرل) فرمانده ناوگان هفتم و ژنرال هاورد تورنر فرمانده نیروهای واحد نیروی هوایی امریکا عقرب وارد پایتخت جزیره فروز خواهند شد تا ژنرال چانگ یک چگونگی وضع قانونی هیئت نظامی امریکایی را در جزیره فروز مورد بحث قرار داده و روشن سازد که هیئت نظامی امریکایی در آتی چه سنی را از چانگ یک خواهد داشت.

اکنون میخواندند همین نقشه نظامی را تکرار نمایند. تنها خبری که در این خصوص به دست آمده این است که نیروهای کره جنوبی در موقع حمله به پسر و نه با هیچگونه مقاومتی مواجه نشده و به آسانی جزایر کنار بندر را تصرف نموده اند.

اعلامیه رسمی ستاد نیروهای هوایی ملل متحد اشیاء مبارکه که قبل از ظهر امروز هواپیمای امریکایی به بک افکن ملل متحد متجاوزان ۳۰ بار مواضع و مراکز جسم نیروهای کومیتسا را هدف قرار داده و تلفات سنگینی بر آنها وارد ساخته.

نظر باین که گزارش رسیده بود که دهه زیادی از قوای تازه نفس چین کومیتسا در شان «چانگ یک» تیرگی یافته و خود برای عملیات دانه داری آماده میکنند دهه زیادی از هواپیمای ملل متحد قوای نیروهای متجاوزان را هدف قرار داده و تلفات سنگینی بر آنها وارد کرده اند.

انگلستان از ایران دفاع خواهد کرد

بقیه از صفحه اول

وقی سپس گفت محصول فولاد شوروی در حالیکه بیش از ۲۵ میلیون تن میباشد اولیای شوروی معتقدند که ۲۸ میلیون تن است ولی دول غربی بیش از ۴۰ میلیون تن محصول فولاد دارند. وی دریایان اظهار نمود که کارگران کشاورزان کره اخیرا از خدمت نظام مرسخ یا ماف شده اند مع الوصف به خدمت احضار خواهند شد.

درین هنگام مستر شیون وزیر دفاع بر خاست و راجع سیاست عمومی دولت شروع توضیح نموده و گفت: چهار هزار و هشتصد میلیون لیره در هر سال خرج خواهد شد و دولت ۴۰ اویل آوریل ۹۰ هزار تن نیروی مسلح خواهد داشت دولت یک لشکر پالان اعزام خواهد داشت و یک لشکر ویک تلت لشکر در انگلیان باقی می ماند. نیروی هوایی با هواپیمای جت و ماب الکن های جت نیز تکمیل خواهد شد و در پیوسته تاسا آینه نیروی

نمایندگان ایران در کنفرانس تعلیم کوران

لیک ساکس - برای متحدالشکل ساختن الفبا برای کوران از روی سیستم بریل برای زبانهای متداوله در خاور نزدیک آسیا و افریقا کنفرانسی در بیروت - لبنان تشکیل شده و کارشناسان سیستم بین المللی بریل در آن شرکت کرده اند.

وظیفه مهم این نمایندگان متحدالشکل ساختن سیستم بریل الفبای عربی در کشورهای مختلف میباشد و این امر موجب سهولت تحصیل دانش آموزان کور و کور خواهد شد.

نمایندگان این کنفرانس از کشورهای ایران - هندوستان - پاکستان - عراق - اردن - لبنان - مصر - افریقای شمالی فرانسه - سیلان و ملایا اعزام شده اند.

کارشناسان زبان و متخصصین آموزش کوران در سایر کشورها نیز نظریات خود را برای کنفرانس فرستاده اند.

در کنفرانس بیروت وحدت علامات برای نوتهای موسیقی - حروف و خط گذاری مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

واحدهای نظامی چین از مرز هندوچین احضار میشوند

تایپه - خبرگزاری فرانسه - بر طبق اطلاعات واسله واحدهای نظامی چینی که در طول مرز هندوچین مستقر بودند از محل مأموریت خود اعزام و بر کشتیهای واریان و ایزمیل شده اند. تعداد نیروهای احضار شده به ۲۵ هزار تخمین زده میشود.

بیتونده محافل نیلیون چین و بیگاه دستور احضار قوای مذکور ناشی از تلفات فوق العاده زیاد نیروهای کومیتسا چین در کره میباشد.

که تلفات نیروی چین بعدی است که بیمارستانهای شان چین تقریبا دیکروسیل پذیرفته بیماران جدید و انداره.

امریکا يك ميليون سرباز بارويا ميفرستد

بقیه از صفحه اول

دول باختری موافقت خود را با تشکیل کنفرانس وزیران خارجه شوروی اطلاع میدهند

۸۴ اسفند روز تشکیل کنفرانس نمایندگان چهار وزیران خارجه در پاریس است

پاریس - امروز در پاریس اعلام گردید که سه دولت باختری تصمیم گرفته اند طرف چند روز آینده یادداشتی در پاسخ یادداشت اخیر دولت شوروی مبنی بر موافقت با تشکیل کنفرانس نمایندگان وزیران امور خارجه به سه وزارت خارجه شوروی ارسال نمایند.

بقرار اطلاع در این یادداشت وزارت امور خارجه سه دولت انگلیس فرانسه و امریکا موافقت خود را با تشکیل کنفرانس نمایندگان چهار وزیران خارجه در تاریخ پنجم مارس (چهارم اسفند) در شهر پاریس اطلاع اولیای دولت شوروی خواهند رساند.

یک منبع دولتی در فرانسه اظهار داشت بعید بنظر نمیرسد که پاسخ یادداشت شوروی روز دو شنبه همین هفته به مسکو ارسال شود.

چندی قبل دولت شوروی در یادداشت خویش مراتب موافقت خود را با تشکیل کنفرانس نمایندگان چهار وزیر خارجه برای تهیه دستور مذاکرات چهار وزیر خارجه اعلام نمود و بنا بر این چنانچه نمایندگان وزیران خارجه در طرح موضوعهای جزء مذاکرات تراضی حاصل نمایند مسلما کنفرانس اصلی نیز در تاریخ دهم یا یازدهم مارس تشکیل خواهد شد.

دیروز در پاریس گفته شد مسلما تشکیل کنفرانس چهار وزیران خارجه در محل مشکلات هوایی بین المللی نقش مؤثری خواهد داشت با آنکه دولت شوروی اصرار دارد که موضوع آلمان در سرلوحه مسائل مورد بحث کنفرانس قرار گیرد و این امر اولیای دول باختری میگوید تا بهر طریق که ممکن است شوروی را راضی کنند سایر مسائل مهم جهانی نیز در این کنفرانس مطرح است و تصمیم قرار گیرد.

بظن من هنوز هم جنگ اجتناب پذیر است

بقیه از صفحه اول

بلافاصله متن مصاحبه استالین یوسیه خبر نگاران غیر گزاردیهای معین مسکو بر تاسر دنیا مخابره گردید و ماند بپ منبر گردید.

انتشار مصاحبه کوتاه و مهم استالین پس از سالها سکوت و در موقعیت بحران آمیز قلمی دنیا در مسائل دیپلماتی دنیا با اهمیت خاصی تلقی گردیده و از متارن ظاهر امروز کلیه مراکز خبرگزاری و مقسری معروف دنیا در پیروان آن بنقیر و تبصیر پرداخته اند.

خبر نگار پر اودا در مصاحبه خویش با ژنرال ایسم استالین نظری را پیرامون شایعات امکان وقوع جنگ که اکنون ما شد ایر - های غلیظ و ضخیمی فضای سیاست بین المللی را پوشانده است استفسار کرد.

ژنرال ایسم در پاسخ وی اظهار داشت «بظن من هنوز جنگ اجتناب پذیر است ولی متاسفانه ادامه مشی سیاسی جنگ طلبان ممکن است روزی جنگ را غیر قابل اجتناب نماید.»

وی سپس اضافه کرد: «پیشنهاد نماینده شوروی مبنی بر تقلیل تسلیحات و منع استعمال بمب اتمی با پاسخ منفی مقامات امریکا و انگلستان و فرانسه مواجه گردید و همین اقدام حل مسائل مشکل دنیا را دشوار نمود.»

خبر نگار پرسید که آیا ژنرالهای امریکا و متحدین وی ارزش ژنرالهای چین و کره شمالی را دارند؟ استالین جواب داد که از این لحاظ که آنها میدانند در یک جنگ غیر عادلانه شرکت میکنند.

هریو، از حزب رایگال استعفاداد

پاریس - آسوشیتر برس - مسیواد و در هریر رئیس مجلس شورایی که اکنون قریب هفتاد هشت سال از سنش گذشته و چندین بار نیز بمقام نخست وزیری رسیده است دیروز از حزب رایگال سوسیالیست استعفاداد.

وی قریب سی سال عضو مؤثر حزب مزبور بوده است تاکنون علت اصلی استغای وی انتشار یافته ولی گفته میشود یکی از علل عمده استغای وی عدم رضایت از طرز کار حزب بوده است.

انگلستان و آمریکا در باره یوگوسلاوی مذاکره میکنند لندن - یونایتد برس - سفینوی وزارت امور خارجه انگلستان اظهار داشت که دولت انگلستان مشغول مذاکره با دولت امریکا در باره وضع یوگوسلاوی میباشد.

این مذاکرات در واشنگتن صورت میگیرد و نمایندگان دولتهای دیگری نیز در آن شرکت دارند که از ذکر اسامی آنها خودداری نموده است.

The Little Theatre of Tehran Presents

«The Man Who Came to Dinner»

A Comedy in three Acts by Moss Hart & G.S. Kaufman

At the Ferdowsi Theatre, Lalezar

On February 19th, 20th, and 21st 1951

Curtain 8.30 P.M.

Tickets Rls. 100, 70, 60, 50, 40, 30,

Available from the British Bank of Iran and the Middle East, the American Embassy or Zambour Assal (opposite Pars Cabaret)

۲-۱ ۱۴۵۵۷-۲

شماره حساب ۱۷۹۰۳-۲۵۵۷۵ ۱۶۸۸-۲ ۱۹۸۹ ۲۸ ۲۱۶۵-۲۹۹

آگهی مزایده

مهدانک شاع از شش دانگ یک باب خانه پلاک شماره ۳۰۹۰ واقع در بخش ۶ تهران خیابان کلاسی سابق مشتمل بر بیرونی و اندرونی برپوشیده و طویله و بهار بند - و تیم دانک شاع از سه دانگ از شش دانگ یک باب کاروانسرای معروف برای سقایی مشتمل بر سه سالان و صیبر و بارانداز و حیات جنب بارانداز و کلیه حیرات تحتانی و فوقانی و دالان ها و صحن و ایوان بارانداز و متعلقات آن دکانی پلاک شماره ۴۵۰۰ و سه دانگ ۴۵۳۲ با شش دانگ عرصه بارانداز و ایوانهای آن و شش باب حیرات و حیاط مسکونی جنب بارانداز که جزء موقوفه مدرسه مروی میباشد با کلیه بناهای آن بشماره های ۴۵۴۸ و ۴۵۴۹ واقع در بخش ۶ تهران بازار کلاسی با حق یک روزه بام خانه حاجی محمد اسمعیل مجاور شرقی و حق دو م و زاب و دو روزه بام دکان خیابان ملکی حاجی غفور مجاور شمالی و یک روزه بام دکان بزاز ملکی حاجی علیقینی و یک روزه بام دکان عطاری موقوفه و دو م و زاب و یک روزه بام دکان ملکی مالکین و دو روزه بام دکان ملکی و قارالدوله.

اول حدود پلاک شماره ۳۰۹۰ شمالا دیواری است بغلیان کیساریا جنوبا دیواری است متصل بدیوار خانه ورته کر بلائی علی درشکه ساز محمد محمد تقی و محمد باقر و محمد مهدی کبری خان و محترم خانم و بئول خانم.

شرقا دیواری است باراضی ورته مرحوم میرزا محمد علی عطار (احمد آقا و پانزده و هشتاد) غربا دیواریست بشارع عام

دوم حدود عرصه و اعیانی بارانداز و حیاط جنب آن و باب حجره که عرصه آن موقوفه و خارج از مورد مزایده باین حدود شمالا اول دیواری است محدود به دیوار کارا اطلالیان موقوفه مدرسه مروی.

دوم و سوم دیواریست بدیوار خانه مهرزا محمد علی عبادوز جنوبا اول دیواریست محدود بکونچه باغ مروی دوم دیواری است بدیوار خانه حاج محمد اسمعیل قزوینی شرقا دیواری است محدود بکونچه باغ زبور که در بدرونی بارانداز و این قسمت است.

غربا دیواری است بدیوار سرای مورد دیت که دیوار سرای مزبور منع تر است این قسمت بوزارت فرهنگ منتقل شده و شماره پلاک آن ۴۵۴۸ و ۴۵۴۹ میباشد.

سوم حدود عرصه و اعیانی سرای سقایی که مورد مزایده میباشد و محدود است.

شمالا اول دیواریست بخانه میرزا محمد علی عبادوز دوم و سوم دیواریست بدیوار خانه حاج محمد اسمعیل چهارم دوق و دوقی محدود است بدیوار خان شمس المصارع پنجم دیواریست بدیوار دویاب دکان حاج میر علیقینی ششم دیواریست بدیوار دکانهای حاج غفور

هفتم دیواریست بدیوار دکان کین ورته میرزا نظرائی خان جنوبا اول دیواریست اشتراکی بین ملک مورد تبت و دکان مالکین دهم دیواریست بدیوار دکان و قارالدوله.

یوم دیواریست بدیوار خانه حاج محمد اسمعیل شرقا اول دیواریست بدیوار حیاط حیرات و قسمتی از دالان بارانداز سابق الد کر که اعیانی آنجا خود مورد دیت میباشد.

دوم و سوم دیواریست بدیوار خانه حاج محمد اسمعیل چهارم دیواریست اشتراکی مورد دیت و حاج محمد اسمعیل پنجم دیواریست بدیوار خانه و کارا و مجاور مزبور

غربا اول دیواریست بدیوار دکانهای حاج غفور دوم دیواریست بدیوار دکانهای حاجی میرعلیقینی سوم دیواریست بدیوار دکان موقوفه

چهارم دیواریست اشتراکی بین مورد تبت و دکان کبوه فروشی حاج میرزا محمد تقی.

پنجم دیواریست بدیوار ۴ باب دکان ورته میرزا فضل الله ششم دوق و دوقی محدود است بپاروار کنار خندق و روی و نصف طاق متصل است به روی سقف دکان مقابل.

هفتم دیواری است اشتراکی بین مورد تبت و دکان مالکین هشتم دیواری است بدیوار دکان حاج میرزا احمد نهم دیواری است بدیوار دکان حاج میرزا علیقینی حق جریان آب

باران پشت بام میرزا محمد تقی در حد چهارم غربی بام سرای مورد دیت کوامی عده ملکی آقای حاج غلامعلی نلانی که خانه پلاک شماره ۳۰۹۰ در اجازه نبیاشد و پلاک ۴۵۰۰ و ۴۵۳۲ در اجازه رسی نیست و پلاک آن بامی می هزار و پال اجازه بندی بطور عادی دارد و اجازه بامی قسمت اخیر نیست

بهم مورد مزایده از تاریخ مزایده متعلق بشیریار خواهد بود و از طرف شبه ۲ اجرای تبت قبیل طلب بانز کشور مهدی

از داشت گردیده در روز ۲۸ ر ۲۹ یک ساعت و نیم قبل از ظهر در ۳ به اجرای تبت تهران مزایده فروخته میشود و مزایده نسبت پلاک ۳۰۹۰ از مبلغ نود هزار ریال و نسبت پلاک ۴۵۰۰ و ۴۵۳۲ از مبلغ نود هزار و پال بصدریال شروع و حق حراج ببه خیر یاد است

از طرف رئیس شبه ۳ اجرای تبت تهران - مینی ۱۴۴۶۷-۲

PHOSVITANON.

NOWAESA.

TRANSPULMIN.

ADONIGEN.

DERIPHYLLIN.

ساخت کارخانه Nomburg آلمان رسید.

شریت

پماد و شیاف

آب و ل

قطره

قطره

ساخت کارخانه

14033-1

خبرهای کشور

فرمان شاهانه خطاب بر رئیس ستاد ارتش

روپاسخ تلگرافی که از طرف ریاست ستاد ارتش به عنوان شادباش معروض گردیده بود فرمان زیر از طرف اعلیحضرت همایونی صادر گردیده است

قیمت سر لشکر گرزین رئیس ستاد ارتش

تبریکاتی که بنام افسران و درجه داران و افراد ارتش بنسبیت عقد ازدواج و جشن عروسی ملاحظه داشته اید ملاحظه شد و موضوع آن که حاکی از کمال صمیمیت و خلوص نیت بوده باعث مسرت و رضامندی خاطر گردید و توجیحات و خرسندی مخصوصه ما را به عموم افسران و درجه داران و افراد ارتش ابلاغ نمائید.

۲۵ بهمن ۱۳۲۹ هـ ش

تشکیل جلسه خصوصی سنا

امروز قبل از تشکیل جلسه علنی سنا مجلس خصوصی منعقد شد و در باره مسائل داخلی منجمله کوتاه بودن سئوالها و نطقهای قبل از دستور مذاکره شد و موافقت نظر حاصل گردید که چون هفته یکروز (جلسات چهارشنبه) اختصاص به سئوالها داده شده مقتضی است اولاً در آن روز از مذاکرات قبل از دستور خودداری خود و ثانیاً سئوالها بطور خیلی خلاصه بر گزار گردد تا فرصت رسیدگی به کارهای جاری مجلس سنا از دست نرود.

اعلیحضرت همایونی و علیاحضرت ملکه ثریا

دیروز ساعت یازده صبح اعلیحضرت همایونی با اتفاق علیاحضرت ملکه ثریا و آقای خلیل اسفندیاری و همادام او با هوا پیماي مخصوص سلطنتی به رامسر تشریف برده و ساعت پنج بید از ظهر به تهران مراجعت نمودند.

بعضی انتشار خبر تشریف فرمائی شاهنشاه و ملکه بهرامس از پایسل بایلس، چالوس، شمسوار و نوشهر جمعیت انبوهی برای دیدار شاهنشاه و ملکه بهرامسر رفته و هنگام عبور اعلیحضرتین از خیابانهای رامسر ایراز احساسات میکردند.

در تمام مدتی که اعلیحضرتین در کاخ اختصاصی تشریف داشتند جمعی مردم در مقابل کاخ جمع شده و ایراز احساسات میکردند که تا کزیر چند بار شاهنشاه و ملکه در بالنک همارت ظاهر شده ایراز تفتند فرمودند.

۱۰ از برای ایران در هر ترخص بوسیله مرزبانان شوروی دستگیر و پس از ۱۵ روز زندانی

روزی پنجشنبه هرخص شدند خبری که از مرز ایران و شوروی در منطقه سرخس رسیده، حاکیست که دوهفته قبل ۳ نفر از مرزبانان شوروی متعلق به سپاه مرزی ترکستان در منطقه هریرود به فرازهای بلخاقتون را در جنگلهای کارهریرود مشغول امور زراعتی و جمع آوری چوب بوده اند، دستگیر و با خود با نظرف مرز و توقیف شده اند.

همینکه این خبر بخانواده و همایای مزبور میرسد بطور دسته جمعی به مرزبانان بلخاقتون رفته و از سران و وزیری مرزبان تقاضای استرداد آنان آوران و افراد خانواده خود را میمانند مرزبان محل که قیلا از جریان مطلع بوده مراتب را بهرنگ ۲ رسی می مرزبان درجه یک سرخس اطلاع میدهد. سرهنگ رجبی که در روز تمام مشغول اقدام برای استرداد افراد مزبور بوده همینکه اشکبار و ناله های زن و بچه افراد را می بیند متعظ اقدامات سیاسی در مرکز نشده با استفاده از اختیاراتی که دارد و نفوذی که در اثر شخصیت و ملائمتی با مور مرزی در مرزبانان شوروی داشته رسا تقاضای ملاقات مرزبان شوروی را نموده و پس از چندین جلسه مذاکره و فعالیت در هفته گذشته موفق میشود پس از ۱۵ روز رهایی مزبور را در بلخاقتون تحویل گرفته و با وسایل موجود از مرز ایران و شوروی آنها را بهرزیابی آورده و پس از اینکه از هیچ خود کیکهای نقدی با نهانانوده روانه دهات و مزارعشان میکند.

در مدت ۱۵ روزی که رهایی مزبور توقیف بوده اند و بار از هر یک از آنها بازجویی شده و از طرف مرزبانان شوروی با آنها باهمربانی و ملاقات رفتار شده است.

باید دانست که در منطقه هریرود در اکثر تفریطر خط سیر ایجاد بستر جدید و سر از بردن آب بنقاط جدید از اختلافاتی بین مرزبانان ایران و شوروی پیدا میشود که امید است با مذاکرات مرزی که قلمدر قسمت آذربایجان و قفقاز شروع گردیده اختلافات موجوده در هریرود نیز غایب یافته و از این پیش آمد های تأسف آور جلوگیری شود.

دسته های ملخ بطول ۸۰ و عرض ۲۰ کیلومتر

مناطق جنوبی را مورد حمله و تجاوز قرار داده است

نمایندگان وزارت کشاورزی و ستاد ارتش امروز

بجنوب عزیمت کردند

از مناطق جنوب کشور تلگرافاتی که از خیرندان اداره واصل گردیده نشان میدهد که مبارزه باملخ و خطر تجاوز آنهمچنان تار و زکشته صورت و تخیم خود را حفظ کرده است.

طبق این تلگرافات در کوه های شبال شرقی کناره و کوه پناک شمالی بخش کلات و دستجاتی از ملخ بطول ۸۰ کیلومتر و عرض ۳۰ کیلومتر مترکز گردیده و دهات و مزارع اطراف و «کرو» و «کالی» را مورد تخریب قرار داده اند از خورموج نیز گزارش دیگری رسیده که ملخ میده دست ای ملخ بطول ۱۰ و عرض ۴ کیلومتر قمرنرک در این منطقه متوقف گردیده و مشغول تخم ریزی شده اند.

از «پندان» مرز بین سیستان و خراسان اطلاع رسیده که بومده بانهای کشاورزی و وزارت پست و تلگراف دسته های از ملخ بطول ۶ کیلو متر و عرض ۵ کیلومتر در حال پرواز مشاهده کرده اند.

در برازجان و شیلاک نیز متأسفانه بوره بوجود آمده و ملخ های قمرنرزی با سرعت مشغول تخریب زمین شده اند.

در همین روز گزارشی که از «شوسف» رسیده نشان می دهد که بومده بانها دسته های از ملخ قمرنرک را در حال پرواز از «کدارتچی» بطول ۶ و عرض ۳ کیلومتر دیده اند.

وزارت کشاورزی برای مبارزه با ملخ خود را مجهز میداند و امیدوار است بتواند بوره ملخ ها را مدموم سازد.

موضوعی که باعث نگرانی گردیده اینست که ملخ های که وارد خاک ایران شده اغلب مربوط به مناطق مجاور خاک ایران در پاکستان بوده و بیم آن میرود که از همان و افشای شمالی نیز دسته های جدیدی به خاک ایران وارد شود.

امروز آقایان سرهنگ منتظی و مهندس امین پور نمایندگان ستاد ارتش و وزرات کشاورزی به جنوب عزیمت کردند تا قرار همکاری بین مامورین این دو وزارتخانه را داده و ترتیب فراهم نمایند که وزارت کشاورزی بهتر بتواند از سربازان و وسایل ارتشی استفاده کند.

اهالی محلی اظهار نظر میکنند که خطر ملخ مناسفه از ماه آینه شده، هنگام هجوم بمصوب جدید آشکار خواهد شد.

نخود بندی شهر داریها

والفاء محدودیت و انحصار هانست بکار کسبه و فروشندگان

قانون مصوبه مجلس سنا تصویب رسید

این قانون در جلسه امروز مجلس سنا تصویب رسید.

ماده واحده - از تاریخ تصویب این قانون کسبه و فروشندگان از قانون مجازات پیشه وران و گراغروشان مصوب ۱۶ شهریور ۱۳۲۲ حذف و تبصره دوم قانون مزبور بدین طریق اصلاح می شود:

احکام صادره در مورد کسبه و فروشندگان فوق و جیسهای تا دو ماده قطعی و احکام مربوط به جیس های بیش از دو ماه قابل پیروشی باشد.

تبصره ۱ - اشخاصی که طبق قانون مصوب ۱۶ شهریور ۱۳۲۲ مجازات شلاق محکوم شده اند و تاکنون مقاد حکم اجرا نشده است حکم مزبور در باره آنها اجرا نخواهد کرد.

تبصره ۲ - در هر شهری مادام که انجمن شهر مطابق قانون بوسیله انتخاب کنندگان باسواد تشکیل نشده است هر نوع دخالت شهرداریها و موسسات دولتی در تعیین قیمت خور و بار و اجناس و همچنین وسائط بین فروشندگان و خریدار و محدودیت هایی از قبیل انحصار میدانی و فروشگاهی باید موقوف شود و قیمت ها تابع عرضه و تقاضا و تأسیس میدانی و فروشگاهی برای عموم آزاد باشد.

شهرداریها مکلف هستند از هر گونه موانع برای خرید و فروش آزاد جلوگیری نمایند و هر کس از مقررات این قانون تخلف نماید مجس تادیبی از یک ماه الی دو ماه یا حبس از یک روز الی پنج روز برای او محکوم خواهد شد و اگر متخلف از مامورین شهرداری یا دولتی باشد تا دادگاه ممکن است علاوه بر این مجازات آنها متخلف را با افسال ابد از خدمات دولتی و شهرداری محکوم نماید.

شوروی ها از روشده چهار میادین هتر پارچه نخی در

مقابل سبز هه هاشند

معاملات تجاری ایران و شوروی در بازار و با شرکت معاملات خارجی همچنان ادامه دارد.

اداره بازرگانی شوروی علاوه بر معاملات که طبق پروتکل های ضمیمه قرارداد با شرکت معاملات خارجی انجام میدهد قریب دو میلیون متر قاش نخی در مقابل ۵۰۰ تن سبزه که از قراقره هر کیلو ۵۰۰ ریال می باشد، تحویل جلفای ایران خریداری نموده اند و در نتیجه چون در حال حاضر سبزه تا هر کیلو ۱۰۰ ریال خرید و فروش میشود کسانیکه معامله نموده اند با چاره با هر کیلو ۲ ریال ضرر سبزه را و بشورویا با فروشند و در مقابل ۲ ریال ضرر خود را از خرید قاش تامین کنند وری اصل قاش هائ شوروی و قدسی بازار ایران میوسدگران تمام شده و نتواند با قاش های موجوده رقابت نماید و این امر سبب شده که ۲ میلیون متر پارچه دینر شورویها که برای آذربایجان تعیین سبیه نموده اند خریدار پیدا خود همچنین شورویها مقدار زیادی آهن از قراقره هر کیلو ۲ ریال حاضر بفروش شده اند که چون ۳ ریسان متواج حیل نقل بر گز سبزه متراج دارد گران تمام خواهد شد.

سفیر کبیر آمریکا باستانبول رفت

مستر گردی سفیر کبیر آمریکا در تهران که برای شرکت در مراسم نقد و زناشویی اعلیحضرت همایون شاهنشاهی مسافر خود را به ترکیه جهت شرکت در کنفرانس استانبول بتویق انداخته بود پر بروز با هوا پیمای اسکیسی باستانبول حرکت کرد.

سفیر کبیر آمریکا که بهتاهی باستانبول رفته قبل از عزیمت از تهران گزارش موصولی برامون موقت عمده ای ایران بکنفرانس مزبور که تحت ریاست «ژرژ مک کی» معاون وزارت امور خارجه آمریکا و متصدی قسمت امور خاور میانه و نزدیک تر رسیده بود.

مدت غیبت آقای گردی بیش از ده روز نخواهد بود.

بنگاه هادن چگونه تشکیل خواهد شد

تحويل معادن سازمان برنامه

بطوریکه قیلا اطلاع دادیم بنظور ترکز امور معادن کشور در وقت هیئت دولت طبق تصویب نامه می تمام امور معادن و شرکت های دولتی و سازمان برنامه و سوابق و اطلاعات در یک نقطه متمرکز شود وزارت اقتصاد ملی سفیرا بعنوان عضو هیئت مدیره انتخاب و چون هنوز انتقال مؤسسات مزبور از قبیل شرکت های ذغال و فلز سازمان برنامه به بانک معادن تمام نشده است لذا انتخاب مدیر عامل بانک و تصویب سراسر و بکار میناید تعنی کلیه مؤسسات و معادن مدیر عامل انتخاب و بکار و سراسر و بکار میناید فلا هیئت مدیره مشغول انجام امور مقدماتی و تهیه مکان و انتخاب انشاء میباشد.

سازمان برنامه و سایر مؤسسات دولتی حاضر بتحويل مؤسسات خود شد و برخلاف شایعات منتشره هیچگونه اشکالی ننوده اند.

اعلامیه وزارت بهداری

این اعلامیه از طرف وزارت بهداری صادر شده است:

«بطوریکه آقایان پزشکان معتمد پایتخت اطلاع دارند و اوراق اعلامیه بیماریهای واکر توسط اداره کل بهداشت توزیع و درخواست شده بود برای تهیه آمار دقیق سبیه بملایان بیماریهای واکر همکاران معتمد وظیفه قانونی خود را اذین فرموده برای هر یک از بیماران واکر خود یکی از اوراق را تکمیل نموده در صندوق پست یا پستال خود در این مدت همه از همکاران معتمد دستور وزارت بهداری را اجرا نموده وعده دیگری هنوز باین وظیفه قانونی خود عمل ننموده اند.

لذا وزارت بهداری آنها را متوجه مینماید که بکناجه در انجام این امر متأسفانه تاخیر وزارت بهداری ناچار است که طبق مقررات قانونی متعجب نمایند.

ضمناً چنانچه بعضی از همکاران معتمد هنوز اوراق مخصوصی را دریافت ننموده اند نشانی خود را با داده کل بهداشت وزارت بهداری (سراة شاه) مرقوم دارند که اوراق اعلامیه برای آنها فرستاده شود.

شیخ دولی ۴۹۹ نفر از اتباع مسلح وی

وارد بندر لنگه شدند

تلگرافی که از یکی از نقاط کرانه خلیج فارس رسیده حاکیست که شیخ «دولی» ۴۹۹ نفر از افراد خانواده حکومتی ولایت و خوشان خود با چهار موتورلنج «قایق موتوری» مسلح برای شکار وارد بندر لنگه شده اند از طرف مامورین مرزی و پشندار لنگه از آنها پذیرائی بعمل آمده و در تمام مدتی که مهمانان در ایران میسر میبوده اند وسایل پذیرائی آنها آماده بود کلیه اسلحه آنها در اختیار مرزبانان قرار داشته و فقط تفنگ های شکاری آنها داده شده بود.

در این فصل شیوخ سواحل عربستان برای شکار بجزیره قشم هرمز و سواحل هندوچین و لنگه آمده و مدتی بشکار می گذرانند.

دردوران سلطنت شاهنشاه ققید دستوراتی مبنی بر پذیرائی مجمل از آنها داده شده بود که تا کنون همچنان ادامه دارد و این دستور برای جلب ایرانیان مهاجر و اعراب کرانه خلیج فارس صادر گردیده است.

وزیر مختار سفارت هند، یک حلقه گل بر آرامگاه

رضا شاه کبیر گذاشت

بامداد امروز آقای پک کابور وزیر مختار هند در ایران، حلقه گل بر آرامگاه شاهنشاه کبیر گذارد.

و البته غلای سفارک هند و آقای انتشار یکی از صاحب همیان وزارت امور خارجه ایران همراه وزیر مختار بودند.

عزیمت حضرت والا آقاخان

ناصفهان و محلات

حضرت والا آقاخان محلاتی روز سه شنبه صبح با همواییای مخصوص باصفهان عزیمت کرده و روز دوشنبه توقف نموده و روز پنجشنبه بطرف محلات حمر کت میبکشد. در محلات نیز یکروز توقف کرده سپس به تهران میاید و ممکن است روز دوشنبه یا سه شنبه هفته بعد ایران را ترک گفته بدمشق برود.

آقای عطایه آقاخانی فردا برای آماده کردن مقدمات پذیرائی از حضرت والا بمحلات خواهند رفت.

امروز ظهر حضرت آقاخان ناهارا از مهمان شاه دور

فردا را با بودند و از ساعت ۴ تا ۶ بعد از ظهر نیز بستگان خود را در تهران پذیرفتند.

سر یعقوب ترین اخبار و عکس

ای. ا. و سی شاهنشاه

پریروز و امروز یوسف مازنی خبرنگار یونایتد پرس در تهران از مرز خود در آمریکا تلگرافی دریافت داشت مبنی بر آنکه بازاران سریم خبر جامع مراسم عقد شاهنشاه و ملکه قریباً بر کلیه غیر گوارهای دنیا فائق آمده و بدین ترتیب اغلب مطبوعات و از اخبار خبرگزاری مزبور استفاده کرده اند و بدین مناسبت بخبر نگار خود تبریک گفته است.

تبریکه که اطلاع حاصل شده در مورد فرستادن عکس بغراج مؤسسه اینتر ناسیونال نیوز فتوگرافیکال نموده است و عکس های ارسال آن مؤسسه همان روز ۳ شنبه بهرصد بعضی از پایتخت های جهان انتشار یافته است.

سر یعقوب شریک پنه پرروز اطلاع دادیم که طبق تصویب شورای عالی سازمان برنامه مدیر عامل شرکت پنه تغییر یافت اینک اطلاع حاصل شده که آقای کاظم سیاح بستانبرست شرکت پنه منصوب شدند.

در آرامگاه محمد مسعود

دیروز عصر بر سر مزار مرحوم محمد مسعود مجلس تذکر و یادآوری منعقد گردید که جمعی کثیری از طبقات مختلف و نمایندگان مطبوعات در این مراسم شرکت داشتند و چندین دسته گل از طرف اشخاص بر سر مزار آن مرحوم گذاشته شد و آقایان دکتر بهائی - المظاہر صالح حسین مکی - نمایندگان مجلس - دکتر حسین فاطمی - مدیر روزنامه باختر امروز - حسن صدر مدیر روزنامه قیام ایران - لیکور نائیتی مدیر روزنامه خبر - شمس مستوفی مدیر روزنامه شبزمررد امروز نظهای باحرارتی ایراد نمودند.

این دیوار و بدنه کامیون

ماند و متحول شد

کامیون شماره ۵۰۸ که حامل بیست خروار گندم از علی آباد شهریار بسیلوی تهران بود، در نزدیکی تهران در حدود پنجالهائی وصفنار درجائی که خاکریزی دستی ریخته شده در ساعت پنج بعد از ظهر چرخهایش در خاک فرو رفته و چون در نزدیکی محل دیوار پنهال بوده، دو نفر از مسافرین کامیون که روی کندیسها نشسته بودند ناگهان نمال خود را از دست داده و بین بدنه اتومبیل و دیوار مانده و یک نفر از آن دردم دراز متلاطمی شدند، قوت میکند و دیگری که خود را از محلهک نجات داده فلا در بیمارستان بستری است.

یک زن و یک مرد زیر آوار

ماندند و مرد مقتول و زن مجروح شد

نیمه شب گذشته، دیوار منزل همدیف سروان صالح واقع در خیابان مرتضوی ناگهان خراب و باو ایران دختر نوزده ساله سید احمد و جواد قزینحمن ۳۸ ساله زیر آوار ماندند ساکنین دیگر منزل با کمک مجاهدت سایر همسایگان دو نفر معذور را از زیر خاک بیرون کشیدند متأسفانه جواد قوت می کند ولی بانو ایران که جراحت داشت بیمارستان سینا برده و در آنجا بستری میباشد.

مجلس یادبود

بنسابت قوت مرحوم حاجی غلامرضا صالحی تا یار فروش مجلس یادبودی از طرف هیئت مدیره اتحادیه صنعت بازرگان روز پنجشنبه ۲۶ بهمن ماه جاری در مسجد سر قیر آقا متعقد بوده و از او تلا و معترمین و شهردار تهران در این مجلس حضور داشتند.

عضویت شورای عالی فرهنگ

بانگرمان ملوکانه آقای دکتر علامتین معاصر رئیس اداره کل تعلیمات عالی و روزیافته کی بقویت شورای عالی فرهنگ منصوب گردید.

مجلس سنا

بقیه از صفحه پنجم

جلسه از مجلس شورای ملی

آقای عباس مسعودی کت، بنده باین قانون بخصوص تبصره دوم آن کمال موافقت را دارم و خودم در زمره پیشنهاد دهندگان هستم ولی چند تذکره اصلاحی میخواستم بر عرض برسانم که چون در شور و دود نمیتوان بصورت پیشنهاد داد بطوریکه عرض می کنم که در وزارت کشور اجرای آنرا مورد توجه قرار دهد.

همانطور که درین تبصره قید شده و با توضیحاتی که آقای دکتر متین دفتری دادند تردیدی نیست که آزادی سب و کار و اجرای اصل قانون عرضه و تقاضا عامل مؤثر باین آمدن نرخ و تبدیل و بهبود زندگی افراد است اما درین تبصره تکلیف شهرداری ها را بر این برداشتن محدودیت و انحصار ها معین کرده اند ولی از سبیلاتی که معمولاً شهرداریها باین برای فروشندگان و مردم ایجاد نمایند ذکر نشده مثلاً وقتی محدودیت و انحصار میدانیها برداشته میشود که شهرداریها موظف باشند در نقاط مختلف شهر میدانیها و بازارهای برای فروش آماده کنند و معیانا فردسترس عموم بگذارند و این موضوع در تمام دنیا معمول است که شهرداریها معطوفه های وسیعی را در معالالت بوجود آورند تا اجناس ارزان در دسترس مردم و خانواده ها گذارده شود.

در این خصوص آقای دکتر سعید مالک هم در نظر داشتند پیشنهادی تقدیم دارند ولی متوجه شده که در شور دوم نمیتوان پیشنهاد جدید داد و بنده هم چون با نظر ایشان کاملاً موافق هستم قبول کردم که آن پیشنهاد را بعنوان تذکر عرض آقایان نمایندگمان معتمد برسانم و از آقای وزیر کشور تقاضا کنم که شهرداری ها را مکلف بایجاد آن سازند و آن پیشنهاد از این قرار است:

«شهرداریها را موظفند بدون تاخیر در هر برزی معطوفه وسیعی را معیانا با اختیار فروشندگان بگذارند تا اجناس خود را بخریداران عرضه دارند»

علاوه بر این تذکره دیگری را خواستم یاد آورم که در اجراء صحیح قانون عرضه و تقاضا و آزادی کسب کاملاً مؤثر میباشد و آن نصب برجسب (اتیکت) باجناسی است که بخره فروش گذاشته میشود دولت میتواند بوسیله اتحادیه های اصناف اجرای این امر را جدا خواستار شود و تمام کسبه بوسیله شورای اتحادیه خود موظف باشند قیمت اتمه و اجناس خود را روی چشم بگذارند تا هم مزاحمت مردم از میان برود و هم پائین آمدن نرخ مؤثر است (آقای فرخ کت انیکت می چسباند ولی بآن قیمت نیفر و شد)

آری، این ترتیب مربوط بزمانی بود که شهرجاری نرخ بندی می کرد و وقتی آن نرخ بندی منسوخه را مینمود

پس از یک بحث مختصر که در باره کمیسیون شماره یک پیش آمده به ماده واحده و دو تبصره و مجموع لایحه تصویب و بترتیب رای گرفته شد و تصویب گردید.

رئیس - اکنون جلسه را ختم می کنیم در جلسه آینده نطق قبل از دستور تداریم و سئوالات قریب بیک ساعت مطرح میشود و اگر گزارش کمیسیون حساسیت برسد و اگر مجلس سنا چنین تقاضا رسماً انجام گیرد.

پس از یک بحث مختصر که در باره کمیسیون شماره یک پیش آمده به ماده واحده و دو تبصره و مجموع لایحه تصویب گردید.

از خبر نگار اداره در تبریز

مریم دختر بیست ساله پسر شد

صورت جوان آذربوز با موهای زبری پوشیده شده تهران - اطلاعات - در تبریز بزرگه جامعیت از مریم است این مریم در کله معالفرسی، فیرسی، سرمایه داری، بازرگانی، بزمی، کشاورزی و رعیتی از او صحبت میشود دختر بیست ساله ایست که قبل از آنکه ازدواج نماید مرده است.

دوماه قبل محمد حسین رعیت قریه «دو یوخان» از محال روده قات که در مالک آقای حبیب بنایند مجلس کار میکند دختر خود را به آخوند ده نشان میدهد که در درش را دو کند در داین دختر این بوده که با آنکه بیست سال از عمرش میگذشت تلامذ نامگی در او بروز نکرده بود آخوند از شغل علت عاج میشود دختر را به تبریز آورده و به بیمارستان زنانه مراجعه میکند. آقای دکتر عباس نجیبی دختر را معاینه کرده و ازوم انجام یک عمل جراحی را متذکر میشود و والدین دختر که بی چیز بوده اند از عمل سربازده و عجز خود را از پرداخت حق العمل و هزینه های دیگر بیان میکنند دکتر حاضر میشود معیانا عمل را انجام دهد و شروع بکار میکند و اظهار میدارد که مریم یک هویج «انگشور» مرد پنهان شاه در ظاهر زن است و پس از چند عمل بصورت مرد در آورده است.

یکی از اعمال جراحی بازده روز قبل و عمل مهمتر روز پنجشنبه گذشته صورت گرفت مریم پس از عمل جراحی معلوم شد که مریم تار دولی داوای و تعداد آن است که باقراردادن آن هادر کسبه تبیه شده مریم را بصورت مرد در آورده است.

پس از انجام عمل اولی علامت مردانگی در مریم شروع بر شد و نو کرده و می صورتش بلند شد و قرار است سومین عمل برای تقویت مجرا صورت گیرد مریم امروز گفت که من تمام این رنج و زحمت را تحمل میکنم تا ناری پدر و مادرم که پنج دختر دیگر دارم بشیر پدرم بخوری شوم

برای اطفاء حریق تصمیماتی اتخاذ گردیده است

در جلسه اخیر شورای بنگاههای امور خیریه تصمیم گرفته شده برای آنکه جوان باحریق مبارزه کره، اولاً کلاس و اداره آتش نشانی دایر شود و عده ای از کارمندان هر یک از مؤسسات تعلیمات کلاس مزبور را فرا گیرد تا هنگام بروز خطر بتوانند اقدام نمایند تا با قرار شد در تمام ادارات و بنگاه ها سائل دستی اطفا حریق تهیه شود، ثالثاً شهرداری تهران مالکین را موظف کند در ساختمانهای جدید خود فشتک ضد حریق تهیه نمایند، همچنین قرار شد از طرف وزارت بهداری در کرمانه ها کرد دشت پاشیده شود و ساکنین آنها استعصام شده و لباس های آنها نیز تهیه گردد.